
DIPARTIMENTO 

DI INFORMATICA 

 

                                                                      

 

 

Università degli Studi di Bari “Aldo Moro” – Dipartimento di Informatica – U.O. Ricerca e Terza Missione 

Via Orabona 4, 70125 Bari, Italia 

Tel: (+39) 080 5443290 –  Email: direttore.dib@uniba.it  

Decreto del Direttore n. 31 del 17.02.2023 

IL DIRETTORE 

VISTO L’art. 10 del Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca emanato con D.R. n. 390 del 8.2.2021; 

VISTO  L’assegno di ricerca bandito con il D.R. n. 4289 del 06/12/2021 - Prog. 13.30 SSD: SECS-S/05 M- PSI/08, di cui è titolare la dott.ssa Ilaria PEPE con 

scadenza prevista in data 23.02.2023; 

CONSIDERATO CHE Il gruppo di ricerca del prof. Giuseppe Pirlo è coinvolto attivamente nelle attività previste del progetto ”Assistenza olistica intelligente per l’aCtive 

Ageing in ecosistemi indoor e outdoor Amica” - Codice progetto: T1-MZ-09, finanziato dal Ministero della Salute nell’ambito della traiettoria 1 

”Active Ageing & HELSI – Tecnologie per l’invecchiamento attivo e l’assistenza domiciliare”, Azione 1.1 “ Creazione di uno spazio urbano dedicato 

alla vita delle persone anziane” del Piano Sviluppo Coesione Salute – FSC 2014-2020; e che il Responsabile scientifico del succitato progetto, prof. 

Angelo Vacca, ha autorizzato con nota del 13.02.2023 la richiesta, a firma congiunta dei proff. Pirlo e Caivano, di finanziamento del rinnovo di 24 

mesi dell’assegno di ricerca bandito con il D.R. n. 4289 del 06/12/2021- Prog. 13.30 SSD: SECS-S/05 M- PSI/08, di cui è titolare la dott.ssa Ilaria 

PEPE; 

VISTA La richiesta di anticipazione di € 55.000,00 pervenuta dal prof. Pirlo con nota n. 390 del 17/02/2023, con firma a garanzia del prof. Caivano per il 

finanziamento del succitato assegno di ricerca con il fondo U.P.B.: Visaggio00299112Rpu03 – PIF ENOTRIA, di cui è titolare, fino a quando non si 

renda disponibile il Fondo “AMICA”; 

VERIFICATA La capienza del Fondo U.P.B.: Visaggio00299112Rpu03 – PIF ENOTRIA a garanzia del finanziamento del succitato assegno di ricerca; 

 

DECRETA 

di autorizzare la richiesta di anticipazione di € 55.000,00 pervenuta dal prof. Pirlo con nota n. 390 del 17/02/2023 con firma a garanzia del prof. Caivano per il finanziamento 

del succitato assegno di ricerca con il fondo U.P.B.: Visaggio00299112Rpu03 – PIF ENOTRIA, di cui è titolare; 

 

 

 

  IL DIRETTORE 

(F.to Prof. Filippo LANUBILE) 


